MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL N° 12, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL (CPA) DO

IFSERTÃOPE - CAMPUS OURICURI

Onde se lê:

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

nº 174, de 01 de março de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 04 de março de 2024 e de

acordo com o Regulamento Interno da Comissão Própria de Avaliação (CPA), aprovado pela

resolução n° 41/2015 do Conselho Superior, torna público o Edital n° 11/2024 para eleição dos

membros representantes das categorias Docente, Técnico administrativo e discente que comporão a

Comissão Própria de Avaliação Local do Campus Ouricuri, com mandato de 2 (dois) anos.

Leia-se:

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

nº 174, de 01 de março de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 04 de março de 2024 e de

acordo com o Regulamento Interno da Comissão Própria de Avaliação (CPA), aprovado pela

resolução n° 41/2015 do Conselho Superior, torna público o Edital n° 12/2024 para eleição dos

membros representantes das categorias Docente, Técnico administrativo e discente que comporão a

Comissão Própria de Avaliação Local do Campus Ouricuri, com mandato de 2 (dois) anos.

Onde se lê:

2.1 Para a realização da presente eleição, obedecer-se-á ao seguinte cronograma:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 02/09/2024

Pedido de impugnação às cláusulas do Edital 03/09/2024

Resultado do pedido de impugnação 04/09/2024

Período de inscrição 05 a 12/09/2024

Divulgação preliminar da lista de votantes 06/09/2024

Período para recurso da lista preliminar de votantes 06 a 09/09/2024

Divulgação da lista definitiva de votantes 10/09/2024

Divulgação da lista preliminar de candidaturas 13/09/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Prazo para interposição de recursos contra a lista de

candidaturas
16/09/2024

Homologação de candidaturas 17/09/2024

Campanha Eleitoral 18 a 20/09/2024

Processo de votação 23 a 25/09/2024

Publicação do resultado preliminar da votação 26/09/2024

Interposição de recursos do resultado da votação 27/09/2024

Resultado dos recursos 30/09/2024

Homologação do resultado final da votação 31/09/2024

Leia-se:

2.1 Para a realização da presente eleição, obedecer-se-á ao seguinte cronograma:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 02/09/2024

Pedido de impugnação às cláusulas do Edital 03/09/2024

Resultado do pedido de impugnação 04/09/2024

Período de inscrição 05 a 12/09/2024

Divulgação preliminar da lista de votantes 06/09/2024

Período para recurso da lista preliminar de votantes 06 a 09/09/2024

Divulgação da lista definitiva de votantes 10/09/2024

Divulgação da lista preliminar de candidaturas 13/09/2024

Prazo para interposição de recursos contra a lista de

candidaturas
16/09/2024

Homologação de candidaturas 17/09/2024

Campanha Eleitoral 18 a 20/09/2024

Processo de votação 23 a 25/09/2024

Publicação do resultado preliminar da votação 26/09/2024

Interposição de recursos do resultado da votação 27/09/2024

Resultado dos recursos 30/09/2024

Homologação do resultado final da votação 01/10/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Onde se lê:

4.3 As inscrições dos candidatos ocorrerão das 8h do dia 23/09/2024 até as 22h do dia 25/09/2024.

Leia-se:

4.3 As inscrições dos candidatos ocorrerão do dia 05/09/2024 até o dia 12/09/2024.

Ouricuri-PE, 30 de setembro de 2024.

JOSÉ WILLAMS NOGUEIRA DA COSTA

Diretor-Geral

IFSertãoPE - Campus Ouricuri

		2024-09-30T17:25:38-0300
	Jose Willams Nogueira da Costa:01743795360